
                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

1 

 

Výzva na predloženie ponuky 
prieskum trhu – obstaranie služby 

 

 
v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej zákona o VO) 
 

 Mesto Trnava v súlade s § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, týmto vyzýva na predloženie cenovej ponuky na 
zákazku verejného obstarávania. 
 
 

1.      Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Mesto  Trnava, Mestský úrad v Trnave                                           
IČO:  00 313 114  
Kontaktná osoba:  Mestský  úrad v Trnave, Útvar verejného obstarávania,  
  Ing. František Drgoň 
Obec (mesto):  Trnava  
PSČ:  917 71                            
Ulica a číslo:   Trhová 3                             
Telefón:  0918/466551                                  
Elektronická pošta:  frantisek.drgon@trnava.sk 
Fax:   033/32 36 400       
Internetová adresa : www.trnava.sk  
 
 

2.      Názov zákazky (služby):  

„Rez drevín a krov. Rez, nakopcovanie a odkopcovanie ruží V OZ č. 6. Kopánka“ 
           
3.       Miesto dodania služby:   obvod zelene č. 6 – Kopánka - Trnava 
 
4.       Druh zákazky: zákazka na poskytnutie služby,  bežne dostupná na trhu 
  
5.  Opis predmetu zákazky:  
 
  Rez drevín a krov. Rez nakopcovanie a odkopcovanie ruží v OZ. č. 6 Kopánka. Realizácia 

prác na zeleni :  
- rez ruží (jesenný a jarný rez),  nakopcovanie a odkopcovanie ruží, odburinenie, 

okopanie, rez živých plotov,  
- likvidácia a odvezenie rastlinného materiálu 

 
Predmet zákazky:  
 

5.1  2 x Rez ruží (jesenný a jarný rez) – 1 702 ks 
Nakopcovanie ruží – 1 702 ks 
Odkopcovanie ruží – 1 702 ks 
Odburinenie s okopaním ruží – 1 441 m2 
Rez živých plotov – 410 m2 

Rez drevín – 2 269 m2 

 

 

5.2  Tabuľka požadovaných pracovných činností: 

mailto:frantisek.drgon@trnava.sk
http://www.trnava.sk/


                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

2 

 

položky 
 

Číslo  
Popis činnosti 

Merná 
jednotka 

početn
osť 

množstvo JC bez 
DPH 

Jednotková 
cena s DPH 

18480... Rez a tvarovanie živých plotov alebo 
stien so zložením odpadu na hromady, 

naložení na dopravný prostriedok, 
odvozom do 20 km a so zložením, 

priamych výšky   

     

184803111 do 0,8 m šírky do 0,8 m m
2
  350 0,00 0,00 

184803112 
 

nad 0,8 do 1,5 m šírky do 1 m m
2
  60 0,00 0,00 

18480... 
 

Rez stromov, kríkov alebo ruží s 
premiestnením odstránených vetiev na 

vzdialenosť do 20m, uložením na 
hromady, naložením na dopravný 

prostriedok, odvozom do 20km a so 
zložením 

     

 rez ruží      

184806185, 
184806186, 
184806187, 
184806188 

veľkokvetých, mnohokvetých, ťahavých, 
stromčekových 

ks  
2 

1 702 0,00 0,00 

18580... Ochrana rastlín pred mrazom 
nakopčením 

     

  

185 804 431 zhotovenie ks  1 702 0,00 0,00 

185 804 432 
 

odstránenie ks  1 702 0,00 0,00 

18580... Odburinenie výsadieb s nakyprením, s 
prípadným naložením odpadu na 

dopravný prostriedok, odvozom do 
20km a so zložením, v rovine alebo na 

svahu do 1:5 

     

185 804 512 záhonov ruží m
2
  1 441 0,00 0,00 

185 804 511 záhonov kvetín m
2
  10 0,00 0,00 

185 804 513 drevín solitérnych m
2
  226 0,00 0,00 

185 804 514 súvislých kríkových skupín m
2
  2 269 0,00 0,00 

  Hodinová zúčtovacia sadzba      

 Chemické ošetrenie rastlín hod  1 0,00 0,00 

 Rez drevín hod  1 0,00 0,00 

 Ostatné špecifické služby      

 odvoz a uloženie odpadu - traktor hod  1 0,00 0,00 

 odvoz a uloženie odpadu 1 km  1 0,00 0,00 

 

 



                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

3 

 

6.      Termín dodania služby  :   do 11.12.2017 do 31.5.2018 
- práce sa budú odvíjať od vhodného agrotechnického termínu 
- práce bude potrebné konzultovať s pracovníkmi mesta, Odboru dopravy a komunálnych 

služieb - referát správy zelene 
 

Likvidácia a odvezenie rastlinného materiálu: Dodávateľ je povinný odviesť a uložiť 
rastlinný  materiál po reze, kamene a zhrabky na skládku TKO na Zavarskej ceste. 

 
7.      Kvalitatívne ukazovatele:  

7.1 Rez ruží - Kvalita rezu sa posudzuje podľa: 
- správnosti rezu (potrebný počet očiek) 
- vyrezaného starého dreva 
- hladkej rany po reze 
- konáre po reze odvezené 

 
7.2 Odburinenie ruží 
po ukončení práce má byť skyprená celá plocha záhonu, bez burín, má byť urovnaný povrch, 
burina odvezená 

 
7.3 Odburinenie kvetín 
po ukončení práce musí byť skyprená celá plocha záhona, bez burín, povrch má byť 
urovnaný, burina odvezená 
 
7.4 Odburinenie solitér 
- po ukončení práce má byť misa okolo solitérnej dreviny skyprená, bez burín, burina 

odvezená 
- pri odburiňovaní nesmie byť poškodená kôra dreviny 

 
7.5 Rez drevín 
- asanačný rez stromov – odrezávajú sa konáre suché, mechanicky poškodené, choré, 

namrznuté, prekážajúce prevádzke a ohrozujúce bezpečnosť, taktiež suché čapíky, 
kýpte a tzv. planina (vlky) vyrastajúca z podpníkov 

- udržiavací rez krov – rešpektuje prirodzený charakter jednotlivých druhov krov  
- zmladzovací rez krov  

Kvalita rezu sa posudzuje podľa: 
- správnosti rezu 
- toho, či je rezná plocha hladká 
- či je ošetrená ochranným náterom (prípravky s prídavkom dezinfekčného roztoku) 
- či sú odrezané konáre odvezené 

 
7.6 Rez  živého plota 
- živý plot musí byť zrezaný na celej ploche a rovnomerne 
 

7.7 Ostatné dojednania 
- Denne naložiť a odviesť všetok biologický odpad z jednotlivých pracovných operácií. 
- Pri odvoze odpadu prikrývať korbu plachtou na zabránenie úletu odpadu pri preprave. 
- Vyčistiť chodníky, krajnice ciest a iné spevnené plochy znečistené výkonom prác na 

zeleni. 
- Nepoužívať spevnené plochy na ukladanie biologického odpadu pri realizácii 

jednotlivých operácií. 
- Počas výkonu služieb dodržiavať právne predpisy a ostatné predpisy na zaistenie 

bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, zásad bezpečnej práce, ochrany zdravia pri 
práci a bezpečného správania na pracovisku a bezpečných pracovných postupov.  



                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

4 

 

- Práce bude potrebné konzultovať s pracovníkmi mesta, Odboru dopravy a komunálnych 
služieb - referát správy zelene 

 
 

8.  Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky:   
 

8.1 Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu mesta Trnava, pričom preddavky nebudú 
poskytnuté. Verejný obstarávateľ uhradí finančné prostriedky len za skutočne zrealizované 
služby.  

 
8.2 Predmet zákazky bude uhrádzaný bezhotovostným prevodom na základe faktúry. 
Fakturácia bude vykonávaná 1x mesačne, vždy do 5-teho dňa v nasledujúcom mesiaci. K 
faktúre bude priložený súpis skutočne vykonaných služieb potvrdený odberateľom. V súpise 
skutočne vykonaných služieb budú rozpísané jednotlivé výkony, množstvá, jednotkové ceny 
a celková cena bez DPH a s DPH. 

 
8.3 Splatnosť faktúry bude do 14 dní odo dňa doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa 
považuje odpísanie finančnej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu poskytovateľa. 

 

9.      Hodnotiace kritéria : 

9.1 Celková cena s DPH (sumár jednotkových cien vrátane DPH podľa Krycieho listu   
ponuky)  

9.2 Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť upozorní vo svojej ponuke. 

     9.3 Cenu je povinný uchádzač kalkulovať ako cenu za hodinu výkonu v mieste poskytovania 
služby (t.j. vrátane prepravy a iných oprávnených nákladov).  

 
10.     Lehota / miesto na predkladanie ponúk: 
 

8.12.2017 do 13:00 hod. 
 

Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej 
podobe v lehote na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v týchto súťažných 
podkladoch. 
Ponuka je vyhotovená elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom 
obstarávaní a vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/ 
Elektronická ponuka sa vloží vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných 
dokladov a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/ 
V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené 
požadované naskenované doklady (doporučený formát je „PDF“) a vyplnenie položkového 
elektronického formulára, ktorý odpovedá návrhu na plnení kritérií uvedeného v súťažných 
podkladoch. 
Ponuky sa budú predkladať elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom 
obstarávaní do systému JOSEPHINE, umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com. 
 
           Uchádzač vo svojej ponuke predloží oskenovaný v PDF : 

-  krycí list ponuky - cenovú ponuku podpísanú štatutárnych zástupcom,  
- kópiu dokladu v PDF o oprávnení podnikať s uvedením požadovanej činnosti k predmetu   

zákazky 

https://josephine.proebiz.com/


                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

5 

 

 
11.      Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi  

a) Poskytovanie vysvetlení, odovzdávanie podkladov a komunikácia („ďalej len 
komunikácia“) medzi verejným obstarávateľom/záujemcami a uchádzačmi sa bude 
uskutočňovať v štátnom (slovenskom) jazyku a spôsobom, ktorý zabezpečí úplnosť a obsah 
týchto údajov uvedených v ponuke, podmienkach účasti a zaručí ochranu dôverných a 
osobných údajov uvedených v týchto dokumentoch.  
b) Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii s uchádzačmi resp. záujemcami postupovať v 
zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom komunikačného rozhrania 
systému JOSEPHINE. Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní 
medzi verejným obstarávateľom a záujemcami, resp. uchádzačmi  
c) JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér na elektronizáciu zadávania 
verejných zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia na doméne 
https://josephine.proebiz.com.  
d) Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z 
podporovaných internetových prehliadačov:  
- Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  
- Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia alebo  
- Google Chrome.  
e) Pravidlá pre doručovanie – zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi ak 
jej adresát bude mať objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, tzn. ako náhle sa 
dostane zásielka do sféry jeho dispozície. Za okamih doručenia sa v systéme JOSEPHINE 
považuje okamih jej odoslania v systéme JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou 
systému.  
f) Obsahom komunikácie prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE 
bude predkladanie ponúk, vysvetľovanie súťažných podkladov a výzvy na predloženie 
ponuky, prípadné doplnenie súťažných podkladov, vysvetľovanie predložených ponúk, 
vysvetľovanie predložených dokladov ako aj komunikácia pri revíznych postupoch medzi 
verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi a akákoľvek ďalšia, výslovne 
neuvedená komunikácia v súvislosti s týmto verejným obstarávaním, s výnimkou prípadov, 
keď to výslovne vylučuje zákon.  
 

12.       Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní:  
 

Oprávnenie poskytovať služby, ktoré sú predmetom zákazky preukázané kópiou dokladu o 
oprávnení podnikať a poskytovať tovar, služby v predmete zákazky. Dokladom môže byť 
výpis z obchodného registra, zo živnostenského registra, alebo iné než živnostenské 
oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov, pre účely predloženia cenovej ponuky 
postačuje aj aktuálny elektronický výpis. Ide o neopomenuteľnú podmienku účasti vo 
verejnom obstarávaní podľa ust. 32 ods. 1) písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. Ponuka 
uchádzača, ktorý nesplní predmetnú podmienku účasti bude vylúčená z vyhodnocovania.  

 
 

13.      Náklady na ponuku:  
 

Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 
finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok verejného 
obstarávania. 

 
14.  Podmienky zrušenia zadávania zákazky:  
 

  Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť zadanie zákazky, pokiaľ: 



                                                                                                             
Mesto Trnava 

Mestský úrad v Trnave 
Útvar verejného obstarávania 

                Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 
 

 

 

6 

 

- nebola  predložená  žiadna  ponuka  alebo  ani  jeden  uchádzač  nesplnil  požiadavky    
verejného obstarávateľa, 

- predložené cenové ponuky sú vyššie ako finančné prostriedky vyčlenené verejným  
obstarávateľom na  tento  účel, 

- zmenili sa okolnosti, za ktorých bolo verejné obstarávanie vyhlásené. 
 
15.  Doplňujúce informácie: 
 

- Pokiaľ predložené ponuky nepresiahnu výšku finančného limitu uvedeného v § 5 ods. 4 
zákona č. 343/2015 Z. z., budú zároveň slúžiť pre účely výberového konania, t. j. môže 
byť uzavretý zmluvný vzťah s vybratým uchádzačom formou rámcovej dohody. 

 
16.      Prílohy výzvy na predkladanie ponúk: 

- krycí list ponuky 
 
 
 
 
 
V Trnave, dňa 4.12.2017 
 
 
 
 
Spracoval:                              
Ing. František Drgoň                                                           
osoba poverená verejným obstarávaním                                                  
                                                                                                    


